
Uczczenie zasług w działalności społeczno-politycznej adw. Franciszka Sadurskiego

Palestra 30/3(339), 97-98

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

„Znowelizowany k.p.c. dopuszcza więc pełnienie przez radcę prawnego obowiązków pełnomocnika dyrektora w sporze z radą pracowniczą przedsiębiorstwa. Rozstrzygnięcie tej kwestii w ten właśnie sposób mimo wielu głosów wypowiadających się przeciwko takiemu rozwiązaniu nakłada na radców (prawnych) obowiązek podejmowania szczególnie starannych prób dokładnego wyjaśnienia stanu prawnego i przedstawienia projektu ugodowego zakończenia sporu. Możliwość występowania radcy prawnego w sporach wewnętrznych wyłącznie po stronie dyrektora nie zmienia w niczym podstawowej zasady, że jako radca przedsiębiorstwa jest on radcą prawnym wszystkich jego organów, które uprawnione są do korzystania z obsługi prawnej na zasadach pełnej praworzędności”.

s.m.

KRONIKA

I. KRONIKA CENTRALNA

1.

Powołanie Prezesa NRA adw. dra Kazimierza Łojewskiego na wiceprzewodniczącego Komisji d/s rewizji prawa karnego

Listem z dnia 10 stycznia 1986 r. Minister Sprawiedliwości dr Lech Domeracki powierzył Prezesowi Naczelnej Rady Adwokackiej adw. drowi Kazimierzowi Łojewskiemu funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji utworzonej zarządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 14 listopada 1980 r. — w celu przygotowania wniosków wynikających z praktyki stosowania obowiązujących przepisów w zakresie prawa karnego.

Przy tej sposobności min. Lech Domeracki przeprowadził rozmowę z Prezesem NRA adw. drem Kazimierzem Łojewskim.

2.

Uczczenie zasług w działalności społeczno-politycznej adw. Franciszka Sadurskiego

Jak doniósł dziennik „Rzeczpospolita” (organ prasowy Rządu), w dniu 7 stycznia 1986 r. prezes Naczelnego Komitetu ZSL, marszałek Sejmu PRL Roman Malinowski przyjął adw. Franciszka Sadurskiego, zasłużonego działacza ruchu ludowego, b. sekretarza Klubu Poselskiego ZSL, który zakończył swoją działalność zawodową i przeszedł na emeryturę. Prezes NK ZSL podziękował weteranowi pracy społeczno-politycznej za wielostronne zaangażowanie w działalności Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego i w pracach parlamentarnych na forum Sejmu PRL oraz wręczył mu list gratulacyjny. W liście dano wyraz świadectwu, że b. poseł adw. Franciszek Sadurski od najmłodszych lat poświęcał się pracy dla dobra polskiej wsi i kraju. W wojnie obronnej w 1939 r. brał udział w 3 pułku artylerii lekkiej w Zamościu w stopniu ppor. rez. artylerii (jako oficer ogniomowy 9 baterii haubic). W okresie okupacji hitlerowskiej walczył z najeźdźcą w formacjach Batalionów Chłopskich (BCh) i uzyskał w nich stopień majora, a następnie został

odznaczony Krzyżem Walecznych i Złotym Krzyżem Zasługi z Mieczami. Brał później aktywny udział w przeprowadzeniu pierwszego zjazdu ZMWRP „Wici” w Lublinie w 1944 r. Przez wiele kadencji był członkiem władz naczelnych ZSL, w tym m.in. przewodniczącym Głównego Sądu Partyjnego ZSL, również przez kilka kadencji był posłem na Sejm, potem wiceministrem sprawiedliwości, a w latach 1959—1964 prezesem Naczelnej Rady Adwokackiej.

W obecnej kadencji naczelnych organów samorządu adwokackiego adw. Franciszek Sadurski pełni funkcję przewodniczącego Wyższej Komisji Rewizyjnej.

3.

Spotkanie noworoczne w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej

W imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej i swoim własnym Prezes NRA adw. dr Kazimierz Łojewski zaprosił liczną grupę Kolegów-adwokatów na spotkanie noworoczne w dniu 16 stycznia 1986 r. w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej. Przybyli na uroczyste spotkanie zaproszeni reprezentowali trzy generacje adwokackie: od najstarszych weteranów w zawodzie adwokackim aż po najmłodsze pokolenie wstępujące na życiową drogę.

W charakterze gości przybyli na spotkanie Dziekan Wydziału Prawa i Administracji prof. dr Jerzy Harasimowicz i prodziekan tego Wydziału prof. dr Hubert Izdebski. Ministerstwo Sprawiedliwości reprezentował dyrektor Biura d/s Adwokatów i Radców Prawnych Jerzy Kiełbowicz.

W słowie powitalnym prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. dr Kazimierz Łojewski pozdrowił serdecznie przybyłych na spotkanie Gości i Kolegów, życząc im u progu Nowego 1986 Roku pomyślności w życiu osobistym i zawodowym. W przemówieniu swym zaznaczył, że więzy łączące starsze i młodsze pokolenia adwokatury tworzą mocną podstawę starej tradycji adwokackiej.

Spotkaniu przy lampce wina towarzyszył miły nastrój i koleżeńskie rozmowy.

s. m.

4.

Decyzja Ministra Sprawiedliwości w sprawie wykonywania zawodu adwokata indywidualnie

Na wnioszek właściwych terenowo okręgowych rad adwokackich Minister Sprawiedliwości wyraził zgodę na wykonywanie zawodu adwokata indywidualnie przez niżej wymienionych adwokatów:

1. na mocy decyzji z dnia 30.VII.1985 r. — przez adw. Franciszka Kudaka we Wschowej (woj. poznańskie) do dnia 31 grudnia 1986 r.,
2. na mocy decyzji z dnia 9.IX.1985 r. — przez adw. Feliksa Piechowskiego w Skarszewach (woj. gdańskie) do dnia 31 grudnia 1986 r.,
3. na mocy decyzji z dnia 8.VIII.1985 r. — przez adw. Ewaldą Sorokę w Sulechowie (woj. zielonogórskie) do dnia 31 grudnia 1986 r.,
4. na mocy decyzji z dnia 28.VIII.1985 r. — przez adw. Leona Pantalewicza w Wieliczce (woj. krakowskie) do dnia 31 grudnia 1986 r.,
5. na mocy decyzji z dnia 18.XII.1985 r. — przez adw. Antoniego Pawłowskiego w Proszowicach (woj. krakowskie) do dnia 31 grudnia 1986 r.